
sklář 
a keramik

STUDIE
Adam Hotař, Jiří Zýka, Vlastimil Hotař, Vojtěch Keller 
-  Korozní odolnost niklových a kobaltových slitin
v sodnovápenaté sklovine při teplotě 1 200 °€ .............................................. 131
Petr Nový -  Z historie sklářského rodu Riedelů III.

-  Křehké impérium (1894-1929)...................................................................... 134

SKLÁŘSKÁ PRAXE
Rudolf Hais -  Historický vývoj barevných a zakalených sklovín VI.

-  Avanturiny....................................................................................................... 140

PAMĚTI A VZPOMÍNKY
Antonín Langhamer (ed.) -  Vzpomínání skláře, učitele a kronikáře 
Bohumila Véle -  V Praze na studiích (1919-1921)........................................ 142

TRENDY A AKTUALITY
Křišťálové údolí na podzim přivítá první tu r is ty ........................................ 147
AGC získalo ocenění na AutomotivelNNOVATIONS Awards 2019...............148
Lasvit vzdává hold předkům. V Novém Boru oživil historické sídlo sklářů . 148
Venkovní dlažba Roca -  vysoká odolnost a moderní design........................ 149
Belron a AGC budou spolupracovat při výměně autoskel............................ 149
Delfíni poděkovali zákazníkům supermarketů.............................................150
Krátké zprávy..................................................................................................... 155

AKCE A VÝSTAVY
Ve Světlé proběhl již pátý ročník brusičského sympozia.............................. 162
Sklo nebo život! -  výstava v Pavilonu skla Klatovy...................................... 162
Sklářské sympozium KRYSTALIZACE v Třeboni........................................... 163
DVA V JEDNOM -  nová publikace o století českého a slovenského skla .. .164
Výstava DVA V JEDNOM zamířila na Slovensko........................................... 165
O skle v Šárovcově L hotě................................................................................. 165
Petr Staničky vystavoval na brněnském Špilberku....................................... 166
Krátké zprávy......................................................................................................167

VÝROČÍ A JUBILEA
Český Porcelán a.s. Dubí u Teplic slaví 155 let své existence........................ 169
Vzpomínka na prvního prezidenta Asociace Dr. Ing. Štěpána Popoviče, CSc... 170 
SKLOPÍSEK STŘELEC a.s. -  dlouholetý člen ASKP slaví 80. narozeniny... 170

ČESKÁ SKLÁŘSKÁ SPOLEČNOST
25. Mezinárodní sklářský kongres ICG v Bostonu 9.-14. června 2019........ 171

ASOCIACE SKLÁŘSKÉHO A KERAMICKÉHO PRŮMYSLU ČR
Opětovné zavedení antidumpingu na porcelán z Č íny................................ 174
VI. Setkání sklářů a keramiků........................................................................ 174

PŘIPRAVUJE SE
Society of Glass Technology - SGT special conference
on raw materials for glass m aking ................................................................ 175
80th Annual Conference on Glass Problems.................................................. 175
17th Conference on Electric Melting of Glass.................................................. 175


